
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа имени  Героя Советского Союза П.И. Захарова 

 с. Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области 

_______________________________________________________________________ 

446076, Самарская область, муниципальный район Сызранский,  с. Троицкое, 

ул. Бр. Краснеевых, д.18, телефон 93 – 41 – 73, факс 93 – 41 – 73,  

shkola-troickaya@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.03.2024 г.                                                                                                   № 1 – ОТ 

 

 

C=RU, O=ГБОУ СОШ с. 
Троицкое, CN=Фомин 
Владимир Алексеевич, 
E=troiczk_sch@samara.edu.ru 
00 ab c6 9f d3 01 85 26 dd 
2024.03.29 12:02:21+04'00' 

 

О проведении месячника по охране труда 

 В целях реализации государственной политики в области охраны труда, улучшения 

условий труда, сохранения жизни и здоровья обучающихся и работающих, анализа 

состояния условий и охраны труда в образовательных учреждениях, контроля за 

соблюдением должностными лицами и работниками Трудового кодекса РФ, а также во 

исполнение Постановления правительства Самарской области от 30.11.2021г № 947 «О 

проведении месячника охраны труда «Безопасный труд» на территории Самарской 

области в 2024 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2024 года месячник охраны труда «Безопасный 

труд» в ГБОУ СОШ с.Троицкое. 

2. Создать комиссию по проведению и подведению итогов месячника в составе:  

Фомин В.А. – председатель комиссии, директор ГБОУ СОШ с.Троицкое; 

Члены комиссии: 

Туманкова Е.П. – специалист по охране труда ГБОУ СОШ с.Троицкое; 

Фомина А.А. – ППО и уполномоченный по охране руда ГБОУ СОШ с.Троицкое; 

Шарина Т.И. – и.о. зам. директора по УВР Чекалинского филиала; 

Епанчинова Н.Н. – профорг Чекалинского филиала; 

Городнова Л.Н. – и.о. зам. директора по УВР Ивашевского филиала; 

Симерзина В.С. – профорг Ивашевского филиала; 

Новикова Е.Н. – и.о. руководителя СП «детский сад».  

3. Утвердить Положение о проведении месячника охраны труда в ГБОУ СОШ с.Троицкое. 

https://pandia.ru/text/category/ohrana_truda/
https://pandia.ru/text/category/4_aprelya/


4.Утвердить план проведения месячника по охране труда. Ответственный: специалист по 

охране труда. 

5. Провести повторные, внеплановые и целевые инструктажи с учащимися и работниками 

на весенний и летний периоды. 

6. Провести 28 апреля Всемирный день охраны труда; разработать и представить для 

утверждения план проведения дня ОТ. 

7. Учителям информатики - обеспечить информационное сопровождение месячника. 

8. Уполномоченным по охране труда организовать проверку соблюдения правил ОТ 

работников на своих рабочих местах. 

9. Итоги месячника довести на собрании трудового коллектива 30 апреля 2024 г. 

10. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы: ________________________/В.А. Фомин/ 

 

https://pandia.ru/text/category/28_aprelya/
https://pandia.ru/text/category/koll/

